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نظرسنجی که به تازگی در ۶ ایالت تاثیرگذار 
در سرنوشت انتخابات در آمریکا منتشر 
شد از پیشی گرفتن دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا در دستکم چهار 
ایالت حکایت داشت. این شکست به خودی 
خود برای رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
حاوی پیامی بد است اما دلایل عمیق تر 
این ضعف جو بایدن کار را برای او به مراتب 
دشوارتر خواهد کرد. به گزارش پولیتیکو، 
با اعلام نتایج نظرسنجی های جدید در این 
۶ ایالت کلیدی که بایدن در چهار ایالت از 
ترامپ عقب افتاد، دشوار می توان تنها تعداد 
معدودی از فهرست نشانه های هشدار دهنده 
شکست احتمالی رئیس جمهوری فعلی در 
انتخابات بعدی ریاست جمهوری آمریکا را 

برشمرد.
نتایج نظرسنجی نیویورک تایمز و کالج 
سییِنا که روز یکشنبه منتشر شد و اعلام 
آن با یک سال مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ مصادف شده است، تصویر 

تیره ای را برای بایدن ارائه می دهد و مسیر 
مشخصی را در مقابل ترامپ قرار می دهد که 

سه سال پیش از بایدن شکست خورد.
ترامپ در بین رای دهندگان واجد شرایط 
چهار ایالت )اریزونا، جورجیا، نوادا و 
پنسیلیوانیا( از این ۶ ایالت از بایدن جلو 
افتاد، در میشگان رقابت تنگاتنگ بود و 
بایدن فقط در ویسکانسین توانست از 
ترامپ پیشی بگیرد. این در حالیست که 
ترامپ در همه این ایالت ها در انتخابات 
سال ۲۰۲۰ شکست خورده بود.  ترامپ در 
این چهار ایالت، دستکم با ۵ درصد اختلاف 
آرا از بایدن برتری داشت و بایدن تنها با دو 
درصد اختلاف با توجه به حاشیه خطای این 
نظرسنجی، از رئیس جمهوری سابق پیشی 
گرفت. نظرسنجی سراسری سی بی سی و 
یوگاو نیز که نتایج آن روز یکشنبه منتشر 
شد نشان داد که ترامپ با کسب ۵۱ درصد 
آراء از بایدن با ۴۸ درصد آرا جلوتر است. 
در انتخابات ۲۰۲۰ این نتیجه برعکس بود 

و بایدن با ۵۱ درصد آرا در مقابل ۴۷ درصد 
آرای ترامپ پیروز شد.

این نتایج به خودی خود دموکرات ها را نگران 
کرده است اما فقط آمار و ارقام نیستند که 
باید این حزب را نگران انتخابات سال آینده 
کند. نگرانی های عمیق تری هم وجود دارد 
که شامل ضعف سیاسی بایدن و ویژگی های 

شخصی وی است.
پولیتیکو در ادامه ۶ نشانه بزرگ هشدار 
دهنده برای بایدن در انتخابات آینده را به 

شرح زیر برشمرد:
سن بالای بایدن

این تارنمای آمریکایی نوشت: سن بایدن 
اساسی ترین مساله در انتخابات ۲۰۲۴ 
است؛ آیا رای دهندگان آمریکایی فردی را 
انتخاب می کنند که در پایان دور دوم ریاست 
جمهوری اش در ژانویه ۲۰۲۹ میلادی ۸۶ 

ساله خواهد بود؟
در حالی که یک سال تا انتخابات باقی 
مانده است، پاسخ رای دهندگان به این 

پرسش »منفی« است. از هر ۱۰ رای دهنده 
احتمالی ۷ نفر در ایالت های تاثیرگذار با این 
نظر موافق بودند که »بایدن بیش از حد پیر 
است که بتواند رئیس جمهوری موثر باشد«. 

فقط ۲۸ درصد مخالف این نظر بودند.
در حالی که ترامپ فقط سه سال از بایدن 
کوچکتر است، رای دهندگان او را در مقایسه 
با بایدن جوان می دانند. تنها ۳۹ درصد از 
رای دهندگان گفتند ترامپ به عنوان رقیب 

پیشتاز جمهوریخواهان »پیرتر از آن است که 
رئیس جمهوری موفق باشد«. اکثریت یعنی 

۵۸ درصد با این دیدگاه مخالفت کردند.
به همین ترتیب تنها ۳۶ درصد رای 
دهندگان واجد شرایط فکر می کنند که 
بایدن از زکاوت ذهنی لازم برای این 
که رئیس جمهوری موثر و کارامد باشد، 
برخوردار است و ۴۵ درصد ترامپ را از نظر 

ذهنی به اندازه کافی قوی توصیف کردند.

نشانه هایی درباره شکست قطعی بایدن

رایزنی سخت بلینکن و فیدان در آنکارا

بلینکن ظهر دیروز با هاکان فیدان، همتای ترکیه ای خود در مقر وزارت خارجه 
ترکیه در آنکارا دیدار و گفت وگو کرد. برخی منابع رسانه ای هدف از این سفر 
را آرام کردن موضع ترکیه در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 

ارزیابی کرده اند.
با این حال برخی گزارش ها و تصاویر منتشره از این دیدار حاکی از آن است که 
وزیر خارجه ترکیه از در آغوش گرفتن بلینکن خودداری کرده که همین امر 

ناخرسندی و خشم وزیر خارجه آمریکا را موجب شده است.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در گفت وگو با خبرنگاران در فرودگاه 
آنکارا در این باره اظهار کرد: من با وزیر امور خارجه ترکیه درباره تلاش ها برای 
گسترش کمک های بشردوستانه و جلوگیری از تشدید و گسترش درگیری در 
غزه صحبت کردم. طبق گزارش شبکه الجزیره، بلینکن گفت: ما سخت تلاش 
می کنیم تا کمک های بشردوستانه بیشتری به نوار غزه برسانیم و به خارج 
کردن افراد از آن ادامه دهیم. من فکر می کنم در روزهای آینده خواهیم دید 
که کمک ها می تواند به روش های قابل توجهی گسترش یابد. آمریکا نگران 
وضعیت نوار غزه است و با اسرائیلی ها برای انجام اقداماتی جهت »به حداقل 
رساندن تلفات غیرنظامیان« گفتگوهایی داشته است. وزیر خارجه آمریکا افزود: 
در آنکارا درباره بحران غزه، کمک رسانی و جلوگیری از گسترش درگیری ها 
گفتگو کردیم. هر کاری از دستمان بر می آید برای آزادی بازداشت شدگان 

توسط حماس )اسرای صهیونیست در غزه( انجام می دهیم.
وی ادامه داد: تلاش های ما برای دستیابی به آتش بس در غزه با افزایش تعداد 
قربانیان در میان زنان و کودکان ادامه دارد. ما از میزان نگرانی ها در مورد 
تعداد زیاد قربانیان زن و کودک آگاه هستیم و این چیزی است که ما هر روز 
با اسرائیلی ها درباره آن در ارتباط هستیم. بلینکن همچنین اعلام کرد: ما در 
حال ارتباط با اسرائیلی ها هستیم تا اقداماتی را برای کاهش تلفات غیرنظامیان 

انجام دهیم و برای رساندن کمک ها به غزه تلاش می کنیم.

ویژه

ادعای زلنسکی علیه ایران و روسیه درباره جنگ غزه
رییس جمهور اوکراین در گفت وگویی مدعی شد که حماس در جنگ با رژیم 

صهیونیستی تحت حمایت ایران، روسیه و کره شمالی است.
»ولودیمیر زلنسکی« رییس جمهور اوکراین که کشورش در جنگ با روسیه 
است در بخشی از گفت وگویی با شبکه ان بی سی نیوز در پاسخ به این سوال 
که آیا رژیم صهیونیستی در جنگ غزه به قوانین بین المللی پایبندی می کند، 
با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: باید صریح باشم. ما به این وضعیت 
طوری نگاه می کنیم گه انگار با چیز جدیدی مواجهیم. هیچ چیز جدیدی 
وجود ندارد. این آتشی است که مدت ها میان اسراییل و فلسطین شعله ور 
بوده و کسانی مشغول شعله ورتر کردن آن هستند. من مطمئنم روسیه پشت 
این قضیه است و حماس را حمایت می کند، ایران هم همین طور. باید آن ها 

را مقصر دانست.
زلنسکی در ادامه با ادعای تروریسم علیه جنبش مقاومت فلسطین به دفاع از 
جنایت های جنگی رژیم صهیونیستی پرداخت و گفت: وقتی با تروریست ها 
طرفیم، قانونی وجود ندارد. همه چیز فراتر از قانون است. همه تلاش می کنند 

جان خودشان را نجات دهند و با تمام توانشان با دشمن مبارزه کنند.
زلنسکی با این ادعا خواستار اعمال فشار به ایران و روسیه شد و گفت: باید 

اقرار کرد که این کشورها و کره شمالی پشت این )حملات حماس( هستند.

سرگیجه بولتون درباره راهبردهای ایران
مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید در مصاحبه با سی ان ان مدعی شد که 
ایران تصمیم گیرنده اصلی عملیات اخیر گروه حماس در سرزمین های اشغالی 

بوده و خط قرمزهای دولت بایدن نیز رنگ باخته است.
جان بولتون در گفت وگو با سی ان ان با اعلام اینکه »ما نمی دانیم تمام راهبرد 

)ایران( چیست؟!«، مدعی شد که درگیری اصلی با تهران است.
وی همچنین گفت: »دولت بایدن گفته است که حمله به نیروهای آمریکایی 
توسط نیروهای تحت الحمایه ایرانی، گروه های تروریستی در عراق یا نقاط 
دیگر را تحمل نمی کنند. این حالی است که این حملات همچنان ادامه 

دارند.«
مشاور امنیت ملی پیشین کاخ سفید چنین نتیجه گرفت: »بایدن خط قرمزی 
کشیده که در برابر دیدگان ما محو می شود. من فکر می کنم که این امر جان 

آمریکایی ها را در سراسر منطقه به خطر می اندازد.«
بولتون تهدید کرد: »اگر گروه های تحت الحمایه ایران، آمریکایی ها را بکشند، 
ایرانی ها باید تاوان آن را بدهند. آنها خویشتنداری ما را نشانه حسن نیت 

ندانسته و به عنوان ضعف در نظر می گیرند.«
مشاور سابق امنیت ملی دولت دونالد ترامپ پیشتر در اظهاراتی آزادی دو 
اسیر آمریکایی از سوی نیروهای مقاومت حماس را بدبینانه و براساس تاکتیک 

تاخیر با هدف کسب امتیاز ارزیابی کرده بود.
وی گفت: آزادی دو اسیر آمریکایی توسط حماس در روز جمعه یک تاکتیک 
ساده تاخیری )به تاکتیکی گفته می شود که در آن یکی از طرف ها با به تاخیر 
انداختن تصمیم نهایی، به دنبال گرفتن امتیاز از طرف دیگر است( بود و 

حماس به دنبال کسب امتیاز از آمریکا است.
بولتون همچنین در مصاحبه ای با شبکه خبری نیوزمکس نیز افزود: »بدیهی 
است که باید بسیار خوشحال باشیم دستکم دو نفر آزاد شده اند. اما ما باید 

نگران دیگر اسرای آمریکایی در دست نیروهای حماس باشیم.«

هشدار درباره رکود اقتصاد جهانی
کارشناسان بازارهای جهانی آمریکا هشدار دادند که جنگ میان حماس و 
اسرائیل که اقتصاد جهانی را تحت فشار قرار داده، می تواند سبب رکود جهانی 
شود. روزنامه گاردین نوشت ؛ دو کارشناس بازارهای مالی آمریکا نسبت به بروز 

رکورد جهانی در پی جنگ میان اسرائیل و حماس هشدار دادند.
اقتصاددانان نیز در پی رشد اقتصادی ناچیز کشورشان در طول سال ۲۰۲۳ 

پیش بینی کردند که اقتصاد این کشور اروپایی بار دیگر دچار رکود می شود.
»لری فینک« مدیر اجرایی شرکت سرمایه گذاری بین المللی بلک راک مستقر 
در نیویورک نیز در این خصوص گفت: حمله ۷ اکتبر )۱۵ مهر( حماس همراه 
با تهاجم اسرائیل به نوار غزه و جنگ روسیه و اوکراین اقتصاد جهانی را تحت 

فشار قرار داده است.
فینک در مصاحبه ای با روزنامه انگلیسی ساندی تایمز تشریح کرد که بروز 
ترس در نتیجه وقوع جنگ های گوناگون بر روی نرخ مصرف و تقاضا تاثیر 
می گذارد و همین امر در درازمدت باعث ایجاد رکود می شود و اگر ترس فزاینده 

باشد، احتمال رکود اقتصادی در اروپا و آمریکا تشدید می شود.
»جیمی دیمون« رئیس بانک جی پی مورگان به عنوان بزرگترین موسسه 
مالی آمریکایی نیز در مصاحبه ای پیامدهای جنگ حماس و اسرائیل و حمله 
روسیه به اوکراین را برای اقتصاد جهانی بسیار ترسناک و غیرقابل پیش بینی 

ارزیابی کرد.
وی سه هفته پیش هم هشدار داده بود که که این خطرناک ترین دورانی است 
که جهان در دهه های اخیر به خود دیده و تشدید درگیری ها تاثیر گسترده ای 

بر بهای انرژی، غذا، تجارت بین الملل و روابط دیپلماتیک خواهد داشت.
به عقیده کارشناسان یکی از دلایل پیش بینی های بدبینانه کارشناسان برای 
اقتصاد جهانی، اتکای جهان به نفت منطقه خاورمیانه است که یک سوم بازار 
را به خود اختصاص می دهد. اقتصاددانان اغلب نگران این هستند که افزایش 

قیمت نفت باعث رکود جهانی شود.
»آجای بانگا« رئیس بانک جهانی نیز در اظهاراتی در ماه گذشته میلادی گفت 
که تنش های ژئوپلتیکی همگام با تشدید درگیری ها در خاورمیانه بزرگترین 

آسیب را به اقتصاد جهان وارد می کند.

رویداد

استراتژیک

اکونومیک موج جدید حملات اسرائیل به نوار غزه رژیم صهیونیستی که در نبرد زمینی ناکام 
مانده از ظهر امروز برای منحرف کردن 
توجه ها از این ناکامی دور تازه ای از حملات 
هوایی را به جنوب، شمال و شرق غزه به 

راه انداخت.
به گزارش شبکه الجزیره، ارتش رژیم 
صهیونیستی از ظهر امروز موج جدیدی از 
حملات خود به مناطق مختلف غزه را آغاز 

کرده است.
شبکه الجزیره در این باره گزارش داد: چند 
فلسطینی در نتیجه بمباران امروز منازل 
مسکونی در محله »الامل« در خان یونس 
واقع در جنوب نوار غزه به شهادت رسیده 

و مجروح شدند.
برپایه این گزارش، بمب افکن های رژیم 
صهیونیستی همچنین مناطقی را در محله 
»الزیتون« در شرق شهر غزه را هدف 

حملات خود قرار دادند.

منابع فلسطینی اعلام کرده اند که ده ها نفر 
در حمله ظهر دیروز به محله الزیتون به 

شهادت رسیده و مجروح شده اند.
شمال نوار غزه نیز از حملات هوایی امروز 
بمب افکن های ارتش رژیم صهیونیستی در 

امان نمانده و این رژیم در اقدامی وحشیانه 
اطراف بیمارستان اندونزی در این منطقه را 

هدف قرار داد.
در همین راستا، آژانس امداد و کار آوارگان 
فلسطینی )آنروا( اعلام کرد: پنج تن از 
کارکنان محلی ما در غزه به شهادت رسیدند 
و بنابراین تعداد شهدای ما از ابتدای جنگ 

غزه به ۷۹ نفر رسیده است.

گروه بین الملل – علی ودایع: »ولادیمیر 
پوتین« همچنان حاکم بلامنازع جمهوری 
فدراتیو روسیه است. مامور سابق KGB از 
سال ۲۰۰۰ قدرت مسکو را در مشت دارد. 
تزار روسی با خونسردی تمام راهبردهایش 
را به  پیش می برد. او که سرد و گرم سیاست 
را با گوشت و خون چشیده؛ خوفناک ترین 

بحران ها را پشت سر گذاشته است.
برخی گمان می کردند جنگ اوکراین کمر 
روسیه را خورد خواهد کرد ، برخی می گفتند 
که کودتای واگنر منجر به فروپاشی اقتدار 
کرملین خواهد شد اما همه آنها فراموش 
کرده بودند که روسیه از ترکش های چندین 
انقلاب مخملی در امان مانده بود. اگرچه 

راهبردهای پوتین خشونت روسی دارد اما او 
می داند جواب چه کسی را کجا بدهد.

پوتین خیلی آرام به سمت تثبیت جایگاه 
روسیه در بازنویسی معادلات جنگ سرد 
در حال حرکت است. درحالی که بیش از 
۲۰ ماه از حمله روسیه به اوکراین می گذرد، 
ولادیمیر پوتین هنوز از دستیابی به اهداف 
اصلی خود در این کشور فاصله دارد. با این 
وجود هیچ نشانه ای مبنی بر تمایل پوتین بر 
خاتمه جنگ وجود ندارد، بلکه برعکس او 
آشکارا معتقد است که زمان در جنگ به نفع 
اوست و می تواند در نهایت علاوه بر اوکراین، 
حامیان غربی آن را نیز شکست دهد. این 
در شرایطی است که مساله برگشت خوردن 

چک کی یف برای جنگ با روسیه و مناقشه 
داخلی جمهوری خواهان با دموکرات ها هر 
روز ابعاد جدیدی به خود می گیرد.  علاوه 
بر همه اینها وضعیت خاورمیانه و جنگ غزه 

هم مطلوب کرملین است.
پوتین می خواهد موتور جنگی ارتش سرخ 
با حرارت بیشتری حرکت کند. او با تکیه 
بر فرهنگ مردم روسیه و اوضاع جهانی همه 
موضوعات را به جنگ میهنی گره زده است. 
رئیس جمهوری روسیه برخلاف محاسبات 
واشنگتن توانست فشارکشنده هزینه های 
جنگ اوکراین و تحریم های غربی را دور 
بزند.  پوتین همچنین روی تغییرات مطلوب 
در چشم انداز ژئوپلیتیک جهانی حساب باز 

کرده است. آقای تزار با خونسردی تمام ماشه 
هسته ای روسیه با موشک های قاره پیما را 
نوازش می کند تا به غرب بقبولاند که درباره 
منافع راهبردی مسکو با کسی شوخی ندارد. 
در میان تمام آنچه که گفته شد ؛ خستگی 
اروپا و هزینه های سنگین جنگ برای روسیه 

امتیاز محسوب می شود.
روسیه برای جنگ زمستان فعلا مشغول 
ذخیره سازی موشک و تحکیم مواضع است. 
خونسردی پوتین برگ برنده او در تمام 
واشنگتن و  بحران هاست. مجادلات داخلی 
طلبکاری پرخاشگرایانه کی یف وضعیت را به 

نفع روسیه حفظ خواهد کرد. 
رویای روس ها بازگشت به پرستیژ شوروی 

در معادلات روابط بین الملل است و هیچ 
کس جز پوتین نمی تواند این آرزو را برای 
کرملین برآورده کند. در همین چارچوب ،  
خبرگزاری رویترز به نقل از ۶ نفر که آنها 
را منابع آگاه معرفی کرد، مدعی شد که 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ که وی را دستکم تا سال ۲۰۳۰ در 
قدرت نگه می دارد، شرکت کند؛ موضوعی 
که کرملین در واکنش به آن تاکید کرد که 
رئیس دولت هنوز تصمیمی در این زمینه 

اتخاذ نکرده است.
پوتین در آخرین روز سال ۱۹۹۹ سکان 
ریاست جمهوری را از بوریس یلتسین 
)نخستین رئیس جمهوری روسیه( تحویل 
گرفت و تاکنون بیشترین دوره ریاست را 
نسبت به هر حاکم دیگری از زمان ژوزف 
استالین رهبر سیاسی دوران شوروی سابق 
داشته است و حتی دوران خدمت او از 
لئونید برژنف سیاستمدار و دبیرکل کمیته 
مرکزی حزب کمونیست اتحاد جماهیر 
شوروی سابق که ۱۸ سال طول کشید، 

فراتر رفته است.
رویترز به نقل از منابعی که به دلیل 
حساسیت سیاست های کرملین خواستند 
نامشان فاش نشود، افزود: اکنون خبرهایی 
درباره تصمیم پوتین برای شرکت دوباره 
در انتخابات مارس ۲۰۲۴ شنیده می شود 
و مشاوران او خود را برای کارزارانتخاباتی و 

انتخاب پوتین آماده می کنند.
پوتین ۷۱ ساله در روسیه از محبوبیت 
۸۱ درصدی بهره می برد که باتوجه به 
شرایط حاکم بر مسکو شاید بتوان گفت او 
با قطعیت در کرملین خواهد ماند. این در 
شرایطی است که بسیاری از دیپلمات های 
خارجی، عوامل جاسوسی و مقامات 
می گویند انتظار دارند پوتین مادام العمر در 
قدرت بماند، هنوز به طور رسمی طرح های 
او برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ تایید 

نشده است.
نکته جالب اینجاست که »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کرملین از اظهارنظر 
درباره انتخابات ۲۰۲۴ خودداری کرده است.

به نوشته خبرگزاری روسی تاس نتظار 
می رود روسیه انتخابات ریاست جمهوری 
خود را در ۱۷ مارس ۲۰۲۴ برگزار کند و 
شورای فدراسیون روسیه )مجلس علیای 
پارلمان( در دسامبر ۲۰۲۳ در مورد تاریخ 
انتخابات، تصمیم گیری خواهد کرد. پس از 
آن، احزاب سیاسی باید پیش از انتخابات 
نامزدهای خود را معرفی کنندو پوتین این 
حق را دارد که به دنبال یک دوره دیگر برای 
ریاست جمهوری باشد اما هنوز تصمیم خود 

را در این زمینه اعلام نکرده است.

پوتین همچنان روسیه را در مشت دارد

تزار خونسرد کرملین

دو تن از سناتورهای جمهوریخواه و دموکرات کنگره آمریکا در بازگشت از 
سرزمین های اشغالی به سی ان ان گفتند که یک قطعنامه غیرالزام آور و تهدیدآمیز 
را علیه ایران تهیه کرده اند. لیندسی گراهام سناتور جمهوریخواه ایالت کارولینای 
جنوبی به سی ان ان گفت که در این قطعنامه دو حزبی پیش بینی شده که »اگر 
جنگ در غزه گسترش یابد و اگر حزب الله جبهه دومی را در شمال علیه اسرائیل 
باز کند به نحوی که )سامانه پدافند هوایی( گنبد آهنین از حیز انتفاع ساقط شود، 
آنگاه باید به جمهوری اسلامی ایران ضربه بزنیم.« گراهام مدعی شد که حزب الله و 
حماس بدون حمایت ایران وجود ندارند. وی که به تازگی به همراه ریچارد بلومنتال، 
سناتور دموکرات ایالت کنتیکت، از سفر به سرزمین های اشغالی به آمریکا بازگشته، 
افزود: »اسرائیل به ما التماس می کند که جلوی ایران را بگیریم. آنها نمی خواهند 
جنگ گسترده شود. به نظر من، اگر هر کدام از نیروهای ما در سوریه و عراق توسط 

شبه نظامیان مورد حمایت ایران کشته شوند، جنگ گسترش یافته است.«

نقشه ضدایرانی سنا در حمایت از اسرائیل
تشدید درگیری بین رژیم صهیونیستی و حماس و واکنش جمعی گروه هفت به 

آن، در نشست دو روزه وزرای خارجه گروه ۷ در توکیو بررسی می شود.
به گزارش ژاپن تایمز، دیپلمات های ارشد کشورهای عضو گروه ۷ سه شنبه و 
چهارشنبه هفته جاری )۷ و ۸ نوامبر، ۱۶ و ۱۷ آبان( در توکیو گرد هم جمع 
خواهند شد، ژاپن که ریاست امسال گروه ۷ را برعهده دارد، با هدف همسویی بیشتر 
واکنش های این بلوک به جنگ رژیم صهیونیستی علیه حماس در نوار غزه تلاش 

می کند که درخواست ها برای توقف بشردوستانه درگیری ها، افزایش یافته است.
ژاپن تایمز در گزارش خود آورده است: اسرائیل تاکنون درخواست های بین المللی 
مکرر برای آتش بس موقت را رد کرده و قول داده است تا زمانی که حماس 
گروگان های اسرائیلی را که در اختیار دارد، به حملات هوایی، زمینی و دریایی خود 
ادامه دهد. تل آویو می گوید حماس ۱۴۰۰ نفر را در جریان حملات ۷ اکتبر )۱۵ 

مهر( کشت و بیش از ۲۴۰ نفر دیگر را به اسارت گرفت.
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فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( یکشنبه شب به وقت محلی استقرار زیر 

دریایی هسته ای ایالات متحده در منطقه خاورمیانه را تائید کرد.
به گزارش سی ان ان، سنتکام تائید کرد که یک زیردریایی هسته ای کلاس اوهایو 
نیروی دریایی آمریکا وارد منطقه تحت مسئولیت فرماندهی مرکزی ایالات متحده 

)CENTCOM( شده که شامل خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای مرکزی است.
این فرماندهی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق(، 
نوشت: روز یکشنبه یک زیردریایی کلاس اوهایو به منطقه مسئولیت فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده رسید. پاتریک رایدر سخنگوی پنتاگون پیشتر با اعلام این 
خبر که ایالات متحده ۳۰۰ سرباز را به منطقه سنتکام اعزام خواهد کرد، مکان دقیق 
استقرار این نیروها را مشخص نکرد اما تاکید کرد که آنها به )رژیم( اسرائیل اعزام 
نخواهند شد. به گزارش ایرنا، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( پیشتر نیز 

تائید کرد که ناو هواپیمابر آیزنهاور در خلیج فارس مستقر شده است.

حضور زیر دریایی آمریکا در منطقه خاورمیانه

در شرایطی که یک ماه از اسارت بیش از ۲۰۰ 
صهیونیست توسط گروه های مقاومت می گذرد، 
رسانه های رژیم صهیونیستی، مقامات وزارت جنگ این 
رژیم و خانواده های اسرای صهیونیست، ژنرال »گال 
هیرش« به عنوان مسئول پرونده پیگیری آزادی اسرای 
صهیونیست را در اینباره مسئول اعلام کردند. روزنامه 
صهیونیستی هاآرتص به نقل از مقامات وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی، اقدامات »گال هیرش« مسئول پرونده 
پیگیری آزادی اسرای صهیونیست در یک ماه گذشته 

را »نمایشی« توصیف کرد.
این رسانه صهیونیستی در گزارشی با اشاره به اینکه 
پرونده فرار مالیاتی »هیرش« باز است و به همین 
خاطر از دریافت خدمات عمومی منع شده است، نوشت: 
پرداخت حقوق به »هیرش« از سوی ارتش منع قانونی 

دارد. »هاآرتص« نوشت: در حالی که پرداخت حقوق به 
»هیرش« منع قانونی دارد، وی خواهان دریافت حقوق 
شده است. انتقادها به مسئول پیگیری پرونده اسرای 
صهیونیست به موضوع درخواست برای دریافت حقوق 
ختم نشده و روزنامه »تایمز« انگلیس نوشت: خانواده های 
اسرا)ی رژیم صهیونیستی( خواهان برکناری وی هستند.

روزنامه »تایمز«، عدم موفقیت »هیرش« برای آزادی 
اسرا، یک ماه پس از اسارت آنها را دلیل این درخواست 

خانواده ها عنوان کرد.
این رسانه انگلیسی به کناره گیری »هیرش« از ارتش به 
خاطر نقش منفی وی در به اسارت درآمدن تعدادی از 
نظامیان صهیونیست در سال ۲۰۰۶ در مرز لبنان اشاره 
کرد و نوشت: مقامات امنیتی اسرائیل هم در محافل 

خصوی از عملکرد وی انتقاد کرده اند.

روزنامه نیویورک تایمز نوشت، سلاح هایی که رژیم 
صهیونیستی به شرکت های سازنده سلاح در آمریکا 
سفارش داده است، برخی مقامات واشنگتن  را نگران 

تشدید خشونت در کرانه باختری کرده است.
این روزنامه آمریکایی نوشت، درخواست رژیم صهیونیستی 
برای ۲۴ هزار قبضه سلاح تهاجمی از آمریکا مورد توجه 
قانونگذاران و برخی مقامات وزارت خارجه آمریکایی قرار 
گرفته است. مقامات آمریکایی می گویند با توجه به بالا 
گرفتن خشونت در کرانه باختری، نگران آن هستند که 
این سلاح ها در اختیار شهرک نشین ها و شبه نظامیانی 
قرار گیرد که تلاش می کنند فلسطینی ها را از خاک خود 
در این منطقه بیرون کنند. افراد آگاه از سفارش های 
تسلیحاتی رژیم صهیونیستی به نیویورک تایمز گفتند 
که پیشنهاد خرید تفنک های خودکار و نیمه خودکار ۳۴ 

میلیون دلار ارزش دارند و به طور مستقیم به سازندگان 
سلاح آمریکایی سفارش داده شده اند اما وزارت خارجه 
و کنگره باید آن را تایید کنند. تل آویو مدعی است که 
این تفنگ ها را نیروی پلیس استفاده خواهد کرد اما 
همچنین نشانه هایی وجود دارد که آنها ممکن است در 
اختیار غیرنظامیان نیز قرار گیرند. اطلاع رسانی غیر رسمی 
هفته گذشته وزارت خارجه درباره فروش چنین تسلیحاتی 
به کمیته های کنگره، نگرانی هایی را برانگیخته است. 
قانونگذاران از وزارت خارجه خواسته اند سوالات دشوارتری 
را از رژیم صهیونیستی درباره اهدافش در استفاده از چنین 
سلاح هایی مطرح کنند. مقامات آمریکایی آگاه از این خرید 
تسلیحاتی، همچنین گفتند برخی از قانونگذارانی که در 
حوزه مسائل حقوق بشری فعالیت می کنند در تایید این 

درخواست احتیاط کرده اند.

سفارش هنگفت تسلیحاتی اسرائیل به آمریکاحملات داخلی اسرائیل علیه ژنرال »هیرش«


